2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  10.03.2020г.  № 7
О внесении изменений в Устав Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Устав Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.09.2019 года № 29, следующие изменения:
 1) в части 1 статьи 7 слова «от 28 декабря 2004 года № 120-з» заменить словами «от 19 декабря 2019 года № 139-з»;
2) части 14, 15 статьи 30 изложить в новой редакции:
«14. В случае временного отсутствия Главы муниципального образования его полномочия, указанные в частях 7, 10 и 11 настоящей статьи, временно исполняет заместитель Главы муниципального образования, а полномочия, указанные в части 9 настоящей статьи, – депутат Совета депутатов муниципального образования, определяемый в соответствии с частью 6 статьи 25 настоящего Устава.

15. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия, указанные в частях 7, 10 и 11 настоящей статьи, временно исполняет заместитель Главы муниципального образования, а полномочия, указанные в части 9 настоящей статьи, – депутат Совета депутатов муниципального образования, определяемый в соответствии с частью 6 статьи 25 настоящего Устава.»;

3) статью 31 изложить в новой редакции:

«Статья 31. Заместитель Главы муниципального образования

1. Заместитель Главы муниципального образования назначается на должность и освобождается от должности Главой муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская новь» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                              И.В.Наумов